
 

str. 1 
 

 
 

Gmina Nysa 

Urząd Miejski w Nysie - ul. Kolejowa 15, 48-300 Nysa 
 
 
BZP.271.15.2023         Nysa, dnia 13 października 2023 r. 

 
 

Strona internetowa prowadzonego postępowania  
 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

bez negocjacji pn.: Nowe miejsca opieki w Żłobku Miejskim nr 3 „Dzwoneczek” 

w Nysie – dostawa i montaż wyposażenia 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ  
 

Zgodnie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Pzp.), Zamawiający 
udziela wyjaśnień na zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia dla przedmiotowego 

postępowania  
 

Pytanie nr 1:  

Kieruję pytanie do pozycji 3 - Zestaw stołowy. 
Czy serwis obiadowy ma być wykonany z porcelany? Jednocześnie proszę o dopuszczenie tolerancji 

wymiarów (+/- 3 cm) dla zastawy, ponieważ nie jest możliwe skompletowanie jednakowego zestawu 
z podanych wymiarów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż zestaw stołowy ma być wykonany ze szkła hartowanego.  
Zamawiający dopuszcza tolerancję wymiarów (+/- 3 cm) dla pozycji nr 3 opisu przedmiotu zamówienia. 

 
Pytanie nr 2:  

Pytanie do pozycji 27 – Leżaki. 
OPZ wskazuje jednoznacznie na konkretnego producenta. Co jest nie zgodne z zasadą konkurencji. 

Dodatkowo leżaczki przedszkolne nie występują w kolorze białym. Proszę o zmianę OPZ tak, aby możliwe 

było dobranie właściwego produktu.  
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zmianę koloru leżaków na kolor szary. 
Zamawiający dopuszcza następujące parametry dla pozycji nr 27 OPZ: 

- wysokość: od 10 cm do 15 cm; 

- szerokość: od 55 cm do 60 cm; 
- długość: od 130 cm do 140 cm; 

- waga leżaka: max do 4 kg; 
- maksymalne obciążenie: do 45 kg; 

- możliwość sztaplowania wszystkich 30 sztuk. 

 
Pytanie nr 3:  

Poz. 1 – W jakim rozmiarze powinny być stoły i krzesła ujęte w tej pozycji. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że stoły i krzesła dla pozycji nr 1 OPZ muszą posiadać następujące parametry: 
- krzesło drewniane z ogranicznikiem  dostosowane do wzrostu dzieci od 93 cm do 116 cm, wymiar siedziska: 

32 cm x 26 cm, 

- stół drewniany 120 cm x 80 cm dostosowany do wzrostu dzieci od 93 cm do 116 cm. 
Zamawiający dopuszcza tolerancję wymiarów (+/- 3 cm) ww. wyposażenia. 

 
 



 

str. 2 
 

 

Pytanie nr 4:  

Poz. 19 – Czy Zamawiający zaakceptuje poniższy produkt z zastrzeżeniem, że zostanie on dostarczony w 
liczbie 3 sztuk tak, aby łącznie uzyskać pożądaną liczbę miejsc na łóżeczka i pościel: 

 
Szafa o wymiarach 141 x 61 x 198,5 cm. Posiada 16 

wnęk. Typ: wolnostojący. Konstrukcja wykonana z 

płyty wiórowej w kolorze brzoza o grubości 18 mm. 

Szafa posiada 12 półek wykonanych z płyty MDF o 

grubości 6 mm w kolorze białym. Możliwość 

dokupienia dodatkowego wyposażenia: drzwi i 

zasłonka. Plecy wykonane są z białej płyty HDF o 

grubości 3 mm. 

 
2 drzwi w rozmiarze: 70 x 108 cm wykonane z płyty 

wiórowej w kolorze kremowym o grubości 18 mm. 

Powierzchnia gładka. Uchwyt w formie wycięcia. 

 
Para drzwi o gładkiej powierzchni z uchwytem w 

formie wycięcia. Zaprojektowane jako dodatkowe 

wyposażenie szafy. 

wym. drzwi: 70 x 108 cm  

materiał: płyta wiórowa o gr. 18 mm w kolorze 

kremowym. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy produkt dla pozycji nr 19 OPZ. 
 

Pytanie nr 5:  
Poz. 45 – Czy Zamawiający zaakceptuje poniższy produkt: 

 
Lokomotywa z dwoma wagonami, które tworzy 

się przez nakładanie różnych kształtów 

bloczków na drewniane kołeczki.  

Specyfikacja produktu: 

25 elementów:  

22 klocki,  

lokomotywa ze sznurkiem o dł.: 61 cm,  

2 wagoniki   

wym.: 46,5 x 8 x 12 cm   

materiał: drewno   

wiek: 3+. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższy produkt dla pozycji nr 45 OPZ. 
  



 

str. 3 
 

Pytanie nr 6:  

Poz. 52 – czy Zamawiający zaakceptuje poniższy produkt: 

 
Zabawka wyposażona jest w wygodną rączkę do 

prowadzenia, przycisk włączenia i regulacji 

głośności (2 poziomy), mini liczydło, obrotowe 

koło z obrazkami zwierzątek, przesuwanego 

motylka, książeczkę z lusterkiem, różowe kuleczki 

do obracania, 3 interaktywne przyciski do 

wygrywania melodii, przycisk na nosie wydający 

odgłos ryczącego lewka oraz piszczałkę. 

Specyfikacja produktu: 

wym.: 51,6 x 37 x 50 cm  

max. obciążenie: 20 kg  

materiał: tworzywo sztuczne  

wiek: 1+. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższy produkt dla pozycji nr 52 OPZ. 
 

Pytanie nr 7:  

Poz. 53 – Czy Zamawiający zaakceptuje następujący produkt: 
 

Kolorowy sorter z grupą przyjaciół to, zabawka 

edukacyjna doskonale rozwijająca sprawność 

manualną oraz koordynację ruchową dziecka. 

Posiada specjalne otwory, w których należy 

umieścić klocki w odpowiednim kolorze i 

kształcie. Zabawka dostarcza jeszcze jedną 

aktywność: uderzenie młotka w jeden z czterech 

klocków u podstawy panelu powoduje 

wysunięcie się główki odpowiedniego 

zwierzątka. Zabawka została wyposażona w 

specjalny uchwyt, dzięki któremu maluch może 

zabrać ją praktycznie wszędzie. 

Specyfikacja produktu: 

6 elementów: panel, młotek, 4 klocki w 4 

kolorach: różowy, zielony, żółty, niebieski   

materiał: tworzywo sztuczne   

wiek: 18 mies.+ 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższy produkt dla pozycji nr 53 OPZ. 
 

Pytanie nr 8:  

Poz. 79 – Czy Zamawiający zaakceptuje następujący produkt: 
Puzzle drewniane z nadrukiem, z których po 

odpowiednim dopasowaniu elementów można 

naprzemiennie ułożyć dwa obrazki.  

24 elem. drewniane o wym.: 4,5 x 4,5 cm;  

plansza drewniana z ramką o wym.: 27,7 x 0,8 x 20,8 

cm;  

obrazkowa dwustronna, laminowana karta pracy;  

otwór w planszy ułatwiający wyjęcie elementów;  

wiek: 3+ 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższy produkt dla pozycji nr 79 OPZ. 
  



 

str. 4 
 

Pytanie nr 9:  

Poz. 107 – Czy Zamawiający zaakceptuje następujący produkt: 

 
Wymiar to 100 x 50 x 130 cm. Kącik zabaw o 

wymiarach 100 x 50 x 130 cm. Typ: wolnostojący. 

Konstrukcja wykonana z płyty wiórowej w kolorze 

brzoza o grubości 18 mm. Mebel osadzony na 

cokole. Aplikacja wykonana z płyty MDF w kolorze 

niebieskim o grubości 12 mm. Powierzchnia: 

frezowana. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższy produkt dla pozycji nr 107 OPZ. 
 

Pytanie nr 10:  

Poz. 114 – Czy Zamawiający zaakceptuje dywan o wymiarach 2 x 3 m? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza dywan o wymiarach 2 m x 3 m dla pozycji nr 114 OPZ. 
 

Pytanie nr 11:  

Wykonawca wnosi o przesunięcie terminu składania ofert w przedmiotowym postępowaniu do dnia 
20.10.2023 r. 

Odpowiedź: 
Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 20 października 2023 r. do godziny 12:00. 

 

Pytanie nr 12:  

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośba o zmianę treści załącznika nr 4 do SWZ – wzór umowy w zakresie 

§ 6: 

1. Dostawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

1) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność 

Dostawca – w wysokości 20% łącznego wynagrodzenia umownego, 

2) za zwłokę w dostarczeniu wyposażenia – w wysokości w wysokości 1% wynagrodzenia 

umownego brutto za każdy dzień opóźnienia, lecz nie więcej niż łącznie 20% wynagrodzenia, 

3) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze wyposażenia oraz w okresie 

obowiązania gwarancji – w wysokości 0,5% ich wartości za każdy dzień zwłoki, liczonej od dnia 

wyznaczonego na usunięcia wad. 

2.Zamawiający zapłaci Dostawcy kary umowne w razie odstąpienia przez Zamawiającego 

od umowy z przyczyn, za które Dostawca nie odpowiada, w wysokości 5% wynagrodzenia 

umownego brutto. 

3. Łączna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony wynosi 30% wynagrodzenia, 

o którym mowa w §4. 

 

Spółka wnosi o zmianę wysokości kar umownych, a tym samym zmianę powyższego zapisu na: 

 

1. Dostawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

1) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność 

Dostawca – w wysokości 10% łącznego wynagrodzenia umownego, 

2) za zwłokę w dostarczeniu wyposażenia – w wysokości w wysokości 0,5% wynagrodzenia 

umownego brutto za każdy dzień opóźnienia, lecz nie więcej niż łącznie 20% wynagrodzenia, 

3) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze wyposażenia oraz w okresie 

obowiązania gwarancji – w wysokości 0,2% ich wartości za każdy dzień zwłoki, liczonej od dnia 

wyznaczonego na usunięcia wad. 



 

str. 5 
 

2.Zamawiający zapłaci Dostawcy kary umowne w razie odstąpienia przez Zamawiającego od 

umowy z przyczyn, za które Dostawca nie odpowiada, w wysokości 10% wynagrodzenia 

umownego brutto. 

3. Łączna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony wynosi 20% wynagrodzenia, 
o którym mowa w §4. 

 

Prośbę swą motywujemy tym, iż kary umowne są rażąco wysokie w porównaniu do wartości zamówienia, 
spowodowanych ewentualnych strat u Zamawiającego a także innych umów zawieranych w ramach 

stosunków handlowych, w tym zamówień publicznych. Zmniejszenie kar spowoduje wyrównanie pozycji 

Zamawiającego i Wykonawcy, co jest wymagane przez ustawę Prawo Zamówień Publicznych. 
Ponadto Zamawiający określił wysokość kary niezgodnie z rekomendacjami Prezesa Urzędu Zamówień 

Publicznych w sprawie dobrych praktyk kontraktowych. Zgodnie z rekomendacją kary wyrażone w 
procentach powinny być w  przedziale: 0,1%‐0,5% za każdy dzień zwłoki, natomiast kary za odstąpienie od 

umowy nie wyższe niż 10%. Dodatkowo zgodnie z rekomendacją, naliczanie kar umownych winno nastąpić 

od części zamówienia, którego w rzeczywistości dotyczy naruszenie umowy, za które zastrzeżona jest kara 
lub od niezrealizowanej części umowy, a nie od całości wartości zamówienia.  

Ponadto Rekomendacja Prokuratorii Generalnej (w imieniu Skarbu Państwa) odnośnie art. 436 pkt. 
3 ustawy PZP dot. łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, stanowi, iż nie powinna być ona większa 

niż 20% (Postanowienie KIO sygnatura akt. 1114/21 z 28.04.2021r. ). Maksymalna wysokość kar umownych 

nie powinna prowadzić do nadużyć i tym samym do zarobkowania Zamawiającego na realizacji danego 
postępowania. 

 
W związku z powyższym Spółka wnosi o zmianę zapisów umowy dot. kar jak na wstępie.  

 
Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść §6 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ w sposób następujący: 

 
Dotychczasowy zapis o treści: 

§6 
 

1. Dostawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 
1) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Dostawca 
– w wysokości 20% łącznego wynagrodzenia umownego, 
2) za zwłokę w dostarczeniu wyposażenia – w wysokości w wysokości 1% wynagrodzenia umownego brutto 
za każdy dzień opóźnienia, lecz nie więcej niż łącznie 20% wynagrodzenia, 
3) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze wyposażenia oraz w okresie obowiązania 
gwarancji – w wysokości 0,5% ich wartości za każdy dzień zwłoki, liczonej od dnia wyznaczonego na 
usunięcia wad. 
2.Zamawiający zapłaci Dostawcy kary umowne w razie odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z 
przyczyn, za które Dostawca nie odpowiada, w wysokości 5% wynagrodzenia umownego brutto. 
3. Łączna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony wynosi 30% wynagrodzenia, o którym 
mowa w §4. 
4. Niezależnie od kar umownych określonych w umowie, Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia 
odszkodowania na zasadach ogólnych prawa cywilnego, jeżeli szkoda przekroczy wysokość zastrzeżonych 
kar umownych. 
5. Kary umowne płatne będą w terminie 7 dni od dnia otrzymania przez Dostawcę wezwania do zapłaty. Po 
upływie terminu wskazanego w zadaniu pierwszym, Zamawiający potrąci naliczone kary z wynagrodzenia 
należnego Dostawcy, na co Dostawca wyraża zgodę. Potrącenie, o którym mowa powyżej jest skuteczne bez 
składania dodatkowych oświadczeń. 
 
Zamawiający zmienia na zapis o treści: 

§6 
 

1. Dostawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 
1) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Dostawca 
– w wysokości 10% łącznego wynagrodzenia umownego, 
2) za zwłokę w dostarczeniu wyposażenia – w wysokości w wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego 
brutto za każdy dzień opóźnienia, lecz nie więcej niż łącznie 20% wynagrodzenia, 



 

str. 6 
 

3) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze wyposażenia oraz w okresie obowiązania 
gwarancji – w wysokości 0,2% ich wartości za każdy dzień zwłoki, liczonej od dnia wyznaczonego na 
usunięcia wad. 
2.Zamawiający zapłaci Dostawcy kary umowne w razie odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z 
przyczyn, za które Dostawca nie odpowiada, w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto. 
3. Łączna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony wynosi 20% wynagrodzenia, o którym 
mowa w §4. 
4. Niezależnie od kar umownych określonych w umowie, Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia 
odszkodowania na zasadach ogólnych prawa cywilnego, jeżeli szkoda przekroczy wysokość zastrzeżonych 
kar umownych. 
5. Kary umowne płatne będą w terminie 7 dni od dnia otrzymania przez Dostawcę wezwania do zapłaty. Po 
upływie terminu wskazanego w zadaniu pierwszym, Zamawiający potrąci naliczone kary z wynagrodzenia 
należnego Dostawcy, na co Dostawca wyraża zgodę. Potrącenie, o którym mowa powyżej jest skuteczne bez 
składania dodatkowych oświadczeń. 
 
 

 
Jednocześnie, w związku art. 286 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przedłuża termin 

składania ofert do dnia 20 października 2023 r. do godziny 12:00.  

W związku z powyższym, Zamawiający zmienia odpowiednio zapisy SWZ na treść:  
Pkt. 11 SWZ:   Termin związania ofertą: do dnia 20 listopada 2023 r.   

Pkt. 13  ppkt.7 SWZ: Ustala się termin składania ofert na dzień 20 października 2023 r. godz. 
12:00. 

Pkt. 14  ppkt.1 SWZ:  Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20 października 2023 r. o godz. 12:10 

 
W załączeniu ogłoszenie: 

- o zmianie ogłoszenia o zamówieniu zamieszczone w BZP zgodnie z art. 286 ust. 9 Pzp. plik: 
„Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu zamieszczone w BZP.pdf”  

  
 

Przedmiotowe wyjaśnienia i zmiana treści SWZ, stanowią integralną jej część, są wiążące dla wszystkich 

Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert.  
 

 
 

 

 
 

 
Z up. BURMISTRZA 

 

Piotr Bobak 

SEKRETARZ MIASTA 

 


